
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023
PROCESSO LICITATÓRIO

36.434/2023

Às 10:00:02 horas do dia 11 de Dezembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de preços para
eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de Internet Dedicado de 9 Gbps, com garantia de disponibilidade mensal de 99,9%, para
atender a todas as necessidades de conectividade da Administração Municipal, incluindo roteadores, switches, cabos e demais dispositivos necessários
para interligação da rede. Implementação e configuração da conexão IP Dedicado em todos os órgãos da Prefeitura Municipal de Açailândia, tanto na zona
urbana quanto na zona rural. Manutenção preventiva e corretiva da conexão IP Dedicado, incluindo correção de eventuais falhas ou problemas que possam
ocorrer na rede. Fornecimento de endereços IP´s válidos, exclusivos, ipv4 /24 e ipv6 /48, para garantir a correta identificação e encaminhamento dos
pacotes na rede. Cedência em regime de comodato do equipamento necessário para a conexão IP Dedicado para atender a Administração Pública
Municipal..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 10:00:00 horas do dia 11/12/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

46536 MAYSNET TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA 08957505000150 R$
2.807.642,52

Classificada --

99020 ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA 31296054000170 R$
2.807.642,52

Classificada --

63414 SITELBRA SISTEMA DE TELECOMUNICACOES DO BRASIL
LTDA

18182577000127 R$
3.088.406,88

Classificada --

89357 ULTRANET LTDA 31391557000124 R$
1.965.349,76

Classificada --

26333 BSB TIC SOLUCOES LTDA 04202019000171 R$
2.807.642,52

Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA 31.296.054/0001-
70

R$ 799.999,20 11/12/2023
10:43:16

Fornecedor
Desclassificado

ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA 31.296.054/0001-
70

R$ 800.000,00 11/12/2023
10:39:08

Fornecedor
Desclassificado



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

ULTRANET LTDA 31.391.557/0001-
24

R$
1.200.000,00

11/12/2023
10:37:48

Fechado

ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA 31.296.054/0001-
70

R$
1.215.000,00

11/12/2023
10:27:56

Fornecedor
Desclassificado

ULTRANET LTDA 31.391.557/0001-
24

R$
1.280.000,00

11/12/2023
10:27:38

Manual

ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA 31.296.054/0001-
70

R$
1.290.000,00

11/12/2023
10:26:53

Fornecedor
Desclassificado

ULTRANET LTDA 31.391.557/0001-
24

R$
1.340.000,00

11/12/2023
10:26:37

Manual

ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA 31.296.054/0001-
70

R$
1.380.000,00

11/12/2023
10:25:36

Fornecedor
Desclassificado

ULTRANET LTDA 31.391.557/0001-
24

R$
1.400.000,00

11/12/2023
10:25:22

Manual

ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA 31.296.054/0001-
70

R$
1.425.000,00

11/12/2023
10:23:26

Fornecedor
Desclassificado

ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA 31.296.054/0001-
70

R$
1.470.000,00

11/12/2023
10:22:55

Fornecedor
Desclassificado

ULTRANET LTDA 31.391.557/0001-
24

R$
1.500.000,00

11/12/2023
10:22:42

Manual

ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA 31.296.054/0001-
70

R$
1.580.000,00

11/12/2023
10:21:55

Fornecedor
Desclassificado

ULTRANET LTDA 31.391.557/0001-
24

R$
1.600.000,00

11/12/2023
10:21:34

Manual

BSB TIC SOLUCOES LTDA 04.202.019/0001-
71

R$
1.650.000,00

11/12/2023
10:21:51

Intermediario

ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA 31.296.054/0001-
70

R$
1.690.000,00

11/12/2023
10:21:15

Fornecedor
Desclassificado

MAYSNET TELECOMUNICACOES E INFORMATICA
LTDA

08.957.505/0001-
50

R$
1.700.000,00

11/12/2023
10:28:20

Intermediario

ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA 31.296.054/0001-
70

R$
1.730.000,00

11/12/2023
10:20:46

Fornecedor
Desclassificado

BSB TIC SOLUCOES LTDA 04.202.019/0001-
71

R$
1.750.000,00

11/12/2023
10:20:58

Intermediario

ULTRANET LTDA 31.391.557/0001-
24

R$
1.780.000,00

11/12/2023
10:20:36

Manual

ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA 31.296.054/0001-
70

R$
1.810.000,00

11/12/2023
10:15:26

Fornecedor
Desclassificado

BSB TIC SOLUCOES LTDA 04.202.019/0001-
71

R$
1.820.000,00

11/12/2023
10:20:31

Intermediario

SITELBRA SISTEMA DE TELECOMUNICACOES DO
BRASIL LTDA

18.182.577/0001-
27

R$
1.824.967,80

11/12/2023
10:16:59

Intermediario



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

ULTRANET LTDA 31.391.557/0001-
24

R$
1.840.000,00

11/12/2023
10:15:02

Manual

ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA 31.296.054/0001-
70

R$
1.850.000,00

11/12/2023
10:14:27

Fornecedor
Desclassificado

MAYSNET TELECOMUNICACOES E INFORMATICA
LTDA

08.957.505/0001-
50

R$
1.856.000,00

11/12/2023
10:21:43

Intermediario

SITELBRA SISTEMA DE TELECOMUNICACOES DO
BRASIL LTDA

18.182.577/0001-
27

R$
1.890.000,00

11/12/2023
10:14:00

Manual

ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA 31.296.054/0001-
70

R$
1.900.000,00

11/12/2023
10:08:27

Fornecedor
Desclassificado

BSB TIC SOLUCOES LTDA 04.202.019/0001-
71

R$
1.950.000,00

11/12/2023
10:19:43

Intermediario

ULTRANET LTDA 31.391.557/0001-
24

R$
1.965.349,76

11/12/2023
09:30:31

Classificado

BSB TIC SOLUCOES LTDA 04.202.019/0001-
71

R$
2.800.000,00

11/12/2023
10:07:27

Intermediario

MAYSNET TELECOMUNICACOES E INFORMATICA
LTDA

08.957.505/0001-
50

R$
2.807.622,52

11/12/2023
10:14:53

Intermediario

MAYSNET TELECOMUNICACOES E INFORMATICA
LTDA

08.957.505/0001-
50

R$
2.807.632,52

11/12/2023
10:10:30

Intermediario

BSB TIC SOLUCOES LTDA 04.202.019/0001-
71

R$
2.807.642,52

11/12/2023
09:34:23

Classificado

ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA 31.296.054/0001-
70

R$
2.807.642,52

11/12/2023
08:56:25

Fornecedor
Desclassificado

MAYSNET TELECOMUNICACOES E INFORMATICA
LTDA

08.957.505/0001-
50

R$
2.807.642,52

08/12/2023
07:36:10

Classificado

SITELBRA SISTEMA DE TELECOMUNICACOES DO
BRASIL LTDA

18.182.577/0001-
27

R$
2.807.645,52

11/12/2023
10:09:34

Intermediario

SITELBRA SISTEMA DE TELECOMUNICACOES DO
BRASIL LTDA

18.182.577/0001-
27

R$
3.088.406,88

11/12/2023
09:24:40

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ULTRANET LTDA 31.391.557/0001-24 R$ 1.200.000,00

2º BSB TIC SOLUCOES LTDA 04.202.019/0001-71 R$ 1.650.000,00

3º MAYSNET TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA 08.957.505/0001-50 R$ 1.700.000,00

4º SITELBRA SISTEMA DE TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA 18.182.577/0001-27 R$ 1.824.967,80



Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Lote 1

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 99020 1 ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA 31.296.054/0001-70 11/12/2023 10:35:17 11/12/2023 10:40:17

Ofertou 89357 1 ULTRANET LTDA 31.391.557/0001-24 11/12/2023 10:35:17 11/12/2023 10:40:17

Não Ofertou 26333 1 BSB TIC SOLUCOES LTDA 04.202.019/0001-71 11/12/2023 10:35:17 11/12/2023 10:40:17

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 11/12/2023
10:00:02

Bom dia senhores licitantes. Peço que permaneçam conectados enquanto faço a análise prévia das propostas de preços no
sistema, sua classificação e ordenação.

Pregoeiro 11/12/2023
10:01:17

Preliminarmente, é imperativo que se façam algumas considerações. Tenham cautela quanto aos preços ofertados, pois esta
prefeitura não concede reequilíbrio econômico-financeiro em função de compensação por desconto em lances. O licitante é
inteiramente responsável pelos preços ofertados, não podendo declinar destes uma vez concluído o certame, tampouco questionar
o valor adjudicado quando este estiver condizente com o mapa de lances e a ata da de sessão eletrônico deste pregão.

Pregoeiro 11/12/2023
10:01:52

Se mantenham logados durante todo o certame para evitar a decadência de direito face a eventuais convocações.

Sistema 11/12/2023
10:06:21

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/12/2023
10:07:08

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Pregoeiro 11/12/2023
10:16:22

Senhores, cuidado com os lances! Tenham cautela!

Sistema 11/12/2023
10:20:10

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 10:22:08. Boa sorte!

Sistema 11/12/2023
10:22:09

O tempo normal de disputa do LOTE 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 11/12/2023
10:28:41

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 06 minutos e 33 segundos.

Sistema 11/12/2023
10:35:17

O LOTE 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 11/12/2023
10:40:17

Prazo encerrado para lance fechado no LOTE 1.

Sistema 11/12/2023
10:41:37

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 11/12/2023
10:43:16

LOTE 1 negociado no valor de R$ 799.999,20 pelo fornecedor ID: 99020 - Data Prop.: 11/12/2023 08:56:25

Sistema 11/12/2023
10:51:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/12/2023
10:52:51

O fornecedor ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$799.999,20.

Pregoeiro 11/12/2023
11:14:44

Senhores fornecedores, peço que aguardem enquanto analiso a documentação da empresa provisoriamente vencedora.



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 11/12/2023
12:00:10

ORDEM DE DILIGÊNCIA - Fornecedor Atex Net Telecomunicações LTDA, o senhor deu um desconto da ordem de 72,50% sobre o
valor estimado para a contratação. Na forma do art. 3º, caput e parágrafo único c.c. art. 4º, incisos I e II e parágrafo único do
Decreto Municipal nº 027/2023, dou ordem de diligência ao fornecedor para a apresentação dos seguintes documentos, com vistas
a comprovação da exequibilidade do preço ofertado: NOTAS FISCAIS DE ENTRADA DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS
ENVOLVIDOS NO SERVIÇO (estas devem ter data de emissão de no máximo seis meses anteriores a abertura desta sessão),
NOTAS FISCAIS DE SAÍDA DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO (estas devem ter data de emissão no máximo seis meses anteriores
a abertura desta sessão de licitação), planilha orçamentária, planilha de BDI e planilhas de Encargos Sociais, contendo todas as
despesas que incidirão sobre a prestação do serviço (despesas operacionais, despesas com equipamentos e insumos, despesas
com funcionários, despesas com locomoção, frete, tributos, lucro, etc.). Para a apresentação da documentação, a concorrente terá
o prazo de duas horas contadas da citação no sistema na forma do subitem 8.8., do edital. Ficará disponível a aba docs. Legais
para o envio da documentação requerida.

Pregoeiro 11/12/2023
13:22:31

Senhores licitantes, não há dilação de prazos. O edital é bem claro que os prazos de diligência e inserção de propostas
realinhadas é de duas horas.

Pregoeiro 11/12/2023
13:32:55

Se espera que o licitante ao dar uma oferta de preços, tenha pelo menos feito os cálculos necessários para sua composição.

Pregoeiro 11/12/2023
14:05:50

Senhores fornecedores, vou suspender a sessão para análise da documentação encaminhada pela fornecedora provisoriamente
vencedora. Vou designar no sistema a data e horário de continuidade da sessão. Obrigado a todos e tenham uma ótima tarde.

Pregoeiro 13/12/2023
10:10:02

SENHORES FORNECEDORES, FACE AO DESCONTO ATÍPICO FORNECIDO PELA EMPRESA PROVISORIAMENTE
VEENCEDORA, AINDA NÃO FOI POSSÍVEL CONCLUI A ANÁLISE DA EXEQUIBILIDADE DO PREÇOS. VOU SUSPENDER A
SESSÃO PARA CONTINUAR A ANÁLISE.

Pregoeiro 13/12/2023
10:10:21

O SISTEMA ANUNCIARÁ A DATA DA SESSÃO DE CONTINUIDADE.

Pregoeiro 18/12/2023
10:00:39

Bom dia

Pregoeiro 18/12/2023
10:30:41

Senhores fornecedores, após a análise da exequibilidade de preços da empresa ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA,
considerando o desconto ofertado por esta, da ordem de 71,51%; considerando que o valor final proposto pela concorrente é
desarrazoado e claramente desproporcional a dimensão do serviço; considerando que a documentação encaminhada não
convenceu este pregoeiro acerca da exequibilidade de preços; considerando que é dever do agente público manter-se vigilante
para a promoção de contratações que atendam de fato ao interesse público e à continuidade dos serviços públicos; considerando
que a licitação do mesmo objeto no ano 2019 teve adjudicado o valor de R$ 2.692.440,00, muito além da oferta atual da
concorrente (R$ 799.999,20); considerando que além de eventuais prejuízos a administração quanto ao fornecimento e mesmo à
concorrente, este de ordem financeira, considero inexequível o valor ofertado pela empresa ATEX NET TELECOMUNICACOES
LTDA e fixo a desclassificação da sua proposta final.

Sistema 18/12/2023
10:31:48

O fornecedor ULTRANET LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$1.200.000,00.

Sistema 18/12/2023
10:31:48

Não há mais licitante(s) classificado(s) na etapa de lance fechado que atenda às exigências para habilitação, o condutor do
processo poderá, auxiliado pela equipe de apoio, mediante justificativa, admitir o reinício da etapa fechada, nos termos do disposto
no § 5º do art. 33º do Decreto 10.024/19.

Sistema 18/12/2023
10:31:48

Fornecedor: ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA, com lance no valor de R$ 799.999,20, sua proposta FOI RECUSADA pelo
motivo abaixo: PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR INEXEQUIBILIDADE DE PREÇOS.!

Pregoeiro 18/12/2023
10:35:36

Passarei a análise da proposta de preços da segunda colocada.

Pregoeiro 18/12/2023
12:26:15

Senhores, vou precisar suspender a sessão, pois já darei a continuidade a outra sessão do pregão de medicamentos. Fica a
sessão suspensa. O sistema dará o dia e horário. Boa tarde.

Pregoeiro 20/12/2023
10:00:47

Bom dia senhores

Pregoeiro 20/12/2023
10:02:23

ORDEM DE DILIGÊNCIA - Fornecedor ULTRANET LTDA, o senhor deu um desconto da ordem de 57,26% sobre o valor estimado
para a contratação. Na forma do art. 3º, caput e parágrafo único c.c. art. 4º, incisos I e II e parágrafo único do Decreto Municipal nº
027/2022, dou ordem de diligência ao fornecedor para a apresentação dos seguintes documentos, com vistas a comprovação da
exequibilidade do preço ofertado: NOTAS FISCAIS DE ENTRADA DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS ENVOLVIDOS NO
SERVIÇO (estas devem ter data de emissão de no máximo seis meses anteriores a abertura desta sessão), NOTAS FISCAIS DE
SAÍDA DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO (estas devem ter data de emissão no máximo seis meses anteriores a abertura desta
sessão de licitação), planilha orçamentária, planilha de BDI e planilhas de Encargos Sociais, contendo todas as despesas que
incidirão sobre a prestação do serviço (despesas operacionais, despesas com equipamentos e insumos, despesas com
funcionários, despesas com locomoção, frete, tributos, lucro, etc.). Para a apresentação da documentação, a concorrente terá o
prazo de duas horas contadas da citação no sistema na forma do subitem 8.8., do edital. Ficará disponível a aba docs. Legais para
o envio da documentação requerida.



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 20/12/2023
10:10:44

Senhores vou suspender a sessão para realizar outras atividades, contudo o sistema ficará aberto no prazo citado para a inclusão
dos documentos. O sistema anunciará o horário de retorno. Obrigado

Pregoeiro 20/12/2023
14:04:36

Vou analisar a documentação enviada pelo fornecedor. Favor manter-se conectados.

Sistema 20/12/2023
15:04:33

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ULTRANET LTDA
-31.391.557/0001-24 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 20/12/2023
15:05:03

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 20/12/2023
15:13:51

O fornecedor ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: Manifestamos
intenção de recurso contra nossa desclassificação, pois enviamos a comprovação de exequibilidade do preço, bem como contra a
habilitação da empresa Ultranet que hoje é detentora do contrato e foi habilitada sem seguir os mesmos parâmetros de preço do
pregão de 2019 conforme vossa senhoria usou para nos desclassificar.

Sistema 20/12/2023
15:35:06

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso

Sistema 20/12/2023
15:45:32

A manifestação de Intenção de Recurso de ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA foi recebida pelo seguinte motivo:
MANIFESTAÇÃO DEFERIDA POR LEGITIMIDADE, TEMPESTIVIDADE E MOTIVAÇÃO.. E foi aberto o prazo para que o
fornecedor envie as razões até 26/12/2023 e os outros interessados envie as contra razões até 29/12/2023.

Pregoeiro 20/12/2023
15:47:10

Por favor, aguardem enquanto verifico a agenda para marcar a próxima sessão após o prazo recursal.

Sistema 26/12/2023
08:42:20

O fornecedor ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA acabou ENVIAR o arquivo recurso_atex_net_1703590940.pdf referente
ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 29/12/2023
17:42:33

O fornecedor ULTRANET LTDA acabou ENVIAR o arquivo contrarrazao_ultranet_acailandia_pdf_1703882553.pdf referente ao
recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Pregoeiro 11/01/2024
11:37:42

Peço que aguardem só mais alguns instantes, enquanto colho a decisão final da autoridade.

Sistema 11/01/2024
13:30:48

O recurso do ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: INDEFERIDO. DEMORA NA
DECISÃO DEVIDO A RECESSO DE FINAL DE ANO..

Pregoeiro 11/01/2024
13:32:06

RECURSO INDEFERIDO POR FALTA DE SUSTENTAÇÃO NOS ARGUMENTO DA RECORRENTE.

Pregoeiro 11/01/2024
13:35:03

OS DOCUMENTOS DE JULGAMENTO FORAM DISPONIBILIZADOS NA PLATAFORMA E NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA
DO MUNICÍPIO.

Sistema 11/01/2024
14:15:59

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: PREGÃO ENCERRADO.

Recursos

Recursos do Lote 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

ATEX NET
TELECOMUNICACOES
LTDA

31296054000170 20/12/2023
15:13:51

Manifestamos intenção de recurso contra nossa
desclassificação, pois enviamos a comprovação de
exequibilidade do preço, bem como contra a habilitação
da empresa Ultranet que hoje é detentora do contrato e
foi habilitada sem seguir os mesmos parâmetros de
preço do pregão de 2019 conforme vossa senhoria usou
para nos desclassificar.

INDEFERIDO.
DEMORA NA
DECISÃO DEVIDO A
RECESSO DE FINAL
DE ANO.

Indeferido



Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/12/2023
10:07:08

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 10:07:08

Pregoeiro 11/12/2023
12:01:25

O prazo para envio da nova documentação ou proposta, nos termos do §3º do Art. 48 da Lei 8.666/93, estará disponível através do
módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 11/12/2023 12:01:00hs até o dia 11/12/2023 14:01:00hs para o(s)
fornecedor(es):

ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA.

Sistema 11/12/2023
13:58:38

O fornecedor ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA acabou de ENVIAR docs_comp_1702313917.zip no menu Docs. Legal.

Sistema 11/12/2023
14:01:02

O prazo para o fornecedor ATEX NET TELECOMUNICACOES LTDA enviar a documentação legal está encerrado.

Sistema 11/12/2023
14:09:02

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 061/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Análise da documentação de exequibilidade de preços da licitante provisoriamente vencedora.. A REABERTURA será no dia
13/12/2023 10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 13/12/2023
10:06:53

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 061/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 13/12/2023
10:11:31

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 061/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: ANÁLISE DA EXEQUIBILIDADE DE PREÇOS DA LICITANTE PROVISORIAMENTE VENCEDORA . A REABERTURA será no
dia 18/12/2023 10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 18/12/2023
10:00:17

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 061/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 18/12/2023
12:27:26

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 061/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Necessidade de suspensão vistas a continuidade de outro certame às 13h.. A REABERTURA será no dia 20/12/2023 10:00
(horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 20/12/2023
10:00:19

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 061/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 20/12/2023
10:03:12

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 20/12/2023 10:03:00hs até o dia 20/12/2023 12:03:00hs para o(s) fornecedor(es):

ULTRANET LTDA.

Sistema 20/12/2023
10:11:39

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 061/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Prazo para inclusão de documentos de exequibilidade de preços e análise destes. A REABERTURA será no dia 20/12/2023
14:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 20/12/2023
11:36:02

O fornecedor ULTRANET LTDA acabou de ENVIAR exequibilidade_ultranet_nfs_custos_1703082961.rar no menu Docs. Legal.

Sistema 20/12/2023
12:03:01

O prazo para o fornecedor ULTRANET LTDA enviar a documentação legal está encerrado.

Sistema 20/12/2023
14:03:58

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 061/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 20/12/2023
15:49:37

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 061/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: CUMPRIMENTO DE PRAZO RECURSAL E DE CONTRARRAZÃO, BEM COMO JULGAMENTO DOS RECURSOS
INTERPOSTOS.. A REABERTURA será no dia 11/01/2024 10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 11/01/2024
10:08:16

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 061/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 11/01/2024
10:09:12

Bom dia senhores (as) licitantes, iremos dar continuidade a sessão, favor, permaneçam logados.

Pregoeiro 11/01/2024
13:33:27

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 11/01/2024 13:33:00hs até o dia 11/01/2024 15:33:00hs para o(s) fornecedor(es):

ULTRANET LTDA.

Sistema 11/01/2024
14:06:28

O fornecedor ULTRANET LTDA acabou de ENVIAR proposta_ajustada_acailandia_1704992788.pdf no proposta final.

Sistema 11/01/2024
14:14:38

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor ULTRANET LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.


